de ladicte massarie dont dessus. et de faire .exhibition és mains dudict con

sul. et ses consors et successeurs de tous ses liures registres et comptes de 

ses negotiations etc. come ledict instrument le tout plus a plain contient. en 

date du xi jour d’octobre l’an mil cinq cens trent- troix.

Nuove provvidenze della Signoria, intese a regolare la condizione dei genovesi 

residenti nelle Fiandre e la elezione del Console e dei consiglieri, a mitigare 

il diritto devoluto alla Masseria, ecc.

Illustrissimus dux et magnifici gubernatores excelse reipublice ge- 

nuensis.

Cum ad aures et notitiam eorum peruenerit inter mercatores ge- 

nuenses commorantes et negotiantes in partibus andorpii brabantie 

fiandre et zelandie verti nonnullas differentias contentiones et con- 

trouersias. occasione massarie negotiationis genuensis in dictis locis 

et partibus, et tam circa electionem consulis et' consiliariorum quam 

exactionem drictus instituti per dictam massariam. volentes ipsarum 

discordiarum et controuersiarum semina inter dictos mercatores omnino 

tollere et penitus resecare, ut eidem negotiationi consultum remaneat, 

auditis sepius mercatoribus diuersis negociantibus in dictis partibus, 

ultro citroque "examinato tandem satis negotio omni modo etc. sese ad 

calculos absoluentes. statuerunt-et ordinauerunt. statuuntque et ordinant 

ac decernunt in omnibus ut infra.

1533, 11 ottobre 

(Cod cit. fol. 76)

DOCUMENTO CLXXII.

1536, 30 maggio 

( Cod. cit. fol. 3P )

MDXXXVI die XXX mai i.
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Et primo quod quilibet mercator genuensis qui fuerit nobilis ex gremio 

ciuilitatis seu nobilitatis reipublice genuensis. posteaquam steterit in 

dictis partibus negotiando per annum unam, comprehendatur et con

numeretur ac comprehendi et connumerari debeat in numero aliorum 

mercatorum dicte massarie. qui omnes sint et prout supra esse debeant 

ciues nobiles, vel quod negociarentur nomine proprio vel aliorum, dum

modo tamen ex.cedat etatem annorum decem octo nec sit iuuenis mer

cenarius aliquorum mercatorum ibi in dictis partibus commorantium et 

existentium. item quod in eligendo consule, qui annuus in dictis locis 

eligi consueuit et debet, citentur et citari debeant mercatores omnes dicte 

massarie. et in  ea comprehensi qui tunc essent in andorpio vel ubi ipsa 

electio fièri deberet, inde per conuentos et congregatos aliquibus propositis 

ex numero dicte massarie (iis scilicet qui magis ydonei ad id negotii 

viderentur aut videri poscent), unum ex eis eligant per suffragia, in qua 

electione saltem due tertie partes suffragiorum conueniant. ita tamen 

quod consul, vel qui proponetur ad id offitium consulatus, excedere debeat 

etatem annorum  viginti. et eodem modo fiat electio duorum consilia

riorum dicti consulis, qui pariter dictam etatem annorum viginti exce

dant. que quidem electiones ut supra fieri debeant ante diem festum 

sancti georgii. adeo quod dicta die possint magistratum inire tam ipse 

consul quam consiliarii prcut hactenus de more seruatum fuit, decla

rando quod omnes et singule pecunie dicte messarie perueniant et 

peruenire debeant ac permanere penes ipsum consulem sub modis formis 

conditionibus promissionibus et fideiussionibus ante hac seruatis et 

seruari consuetis, dummodo tamen liber et scriptura dicte massarie 

teneatur sertiper per alterum ipsorum consiliariorum vicissim. ita ut 

unus eorum dictum librum et scripturam tenere habeat per sex menses, 

alter vero per alios sex menses, et sic prout supra hoc munus inter se 

exercere debeant alternis vicibus.

Item quod drictus qui per dictam massariam exigitur de medio pro 

centenario moderetur et moderari debeat, et sic illum virtute presentis 

reformationis moderati sunt et moderantur in tertium unum pro cen

tenario. quem drictum seu tertium pro centenario ut supra impositum 

quilibet mercator genuensis vel quouismodo subditus excelse republice 

genuensis soluere teneatur et debeat tam pro corpore suarum rationum 

et mercibus propriis quam pro aliis negociationibus et mercibus aliorum 

etiam de transitu, iuxta consuetum, ita quod nemo genuensis mercator 

vel subditus, u t supra, sit immunis vel exemptus, et pariter nulle res 

et merces genuensium vel subditorum exempte et immunes sint a solu

tione dicti drictus. qui quidem drictus etiam possit exigi ab extraneis

pro rebus et mercibus genuensium et ad genuenses quocumque spectan-
33
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tibus. possit tamen unusquisque mercator ut supra aggregatus dicte 

massarie tantum retinere in se dimidiam partem dicti Jrictus seu dicti 

tertii impositi pro centenario occasione oneris et impense litterarum, 

declarantes et decernentes quod pro habendis et reddendis rationibus 

negotiorum uniuscuiusque possit quiuis mercator ut supra cogi et com

pelli per consulem et consiliarios ad ostensionem librorum, quando quis 

dictam rationem suorum negotiorum reddere recusaret, vel ipsam le-